
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 7,024,662 6,887,498 137,164

500 보조금 7,024,662 6,887,498 137,164

510 국고보조금등 5,887,315 5,799,335 87,980

511 국고보조금등 5,887,315 5,799,335 87,980

511-01 국고보조금 2,670,417 4,898,537 △2,228,120

[ 일반회계 ] 2,670,417 4,898,537 △2,228,120

< 경제과 > 2,670,417 4,898,537 △2,228,120

○공동주택 소형태양광 발전설비 지원 1,638 1,742 △104

○공업용수공급시설(괴산유기식품산업단지) 0 1,294,000 △1,294,000

○괴산첨단산업단지 공업용수도건설사업 0 1,000,000 △1,000,000

○저소득층 공동주택 태양광발전설비 지원 60,000 0 60,000

○노사민정 활성화 5,984 0 5,984

경정 1,638,000원

경정 0원

경정 0원

511-02 지역발전특별회계보조금 3,216,898 900,798 2,316,100

[ 일반회계 ] 3,216,898 900,798 2,316,100

< 경제과 > 3,216,898 900,798 2,316,100

○공업용수공급시설(괴산유기식품산업단지) 1,294,000 0 1,294,000

○괴산첨단산업단지 공업용수도건설사업 1,000,000 0 1,000,000

○마을기업 육성사업 40,000 20,000 20,000

○사회적기업 사회보험료 지원 14,700 12,600 2,100

경정 40,000,000원

경정 14,700,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,137,347 1,088,163 49,184

521 시ㆍ도비보조금등 1,137,347 1,088,163 49,184

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,137,347 1,088,163 49,184

[ 일반회계 ] 1,137,347 1,088,163 49,184

< 경제과 > 1,137,347 1,088,163 49,184

○마을기업 육성사업 8,000 4,000 4,000

○사회적기업 사회보험료 지원 1,890 1,620 270

○공동주택 소형태양광 발전설비 지원 1,314 1,400 △86

○저소득층 공동주택 태양광발전설비 지원 45,000 0 45,000

경정 8,000,000원

경정 1,890,000원

경정 1,314,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 경제과

경제과 17,292,255 16,364,248 928,007

국 2,670,417 4,898,537 △2,228,120

지 3,216,898 900,798 2,316,100

도 1,137,347 1,088,163 49,184

군 10,267,593 9,476,750 790,843

지역경제기반 조성 4,671,395 4,587,066 84,329

국 2,153,000 2,153,000 0

지 763,175 763,175 0

도 333,826 333,826 0

군 1,421,394 1,337,065 84,329

지역경제활력기반 조성 4,663,435 4,579,106 84,329

국 2,153,000 2,153,000 0

지 763,175 763,175 0

도 333,826 333,826 0

군 1,413,434 1,329,105 84,329

투자유치 지원 187,025 111,266 75,759

303 포상금 75,759 0 75,759

01 포상금 75,759 0 75,759

○투자유치 유공자 포상금 75,759 0 75,759

전통시장 시설현대화 사업 40,000 35,000 5,000

401 시설비및부대비 40,000 35,000 5,000

01 시설비 40,000 35,000 5,000

○전통시장 보수공사 40,000 35,000 5,000경정 40,000,000원

전통시장 매니저채용(국가직접지원) 9,690 6,120 3,570

307 민간이전 9,690 6,120 3,570

02 민간경상사업보조 9,690 6,120 3,570

○전통시장 매니저 채용보조 9,690 6,120 3,570경정 9,690,000원

에너지 안전 및 공급 2,807,698 2,458,017 349,681

국 448,433 388,537 59,896

도 490,553 445,639 44,914

군 1,868,712 1,623,841 244,871

안전한 에너지이용 및 공급안정화 2,807,698 2,458,017 349,681

국 448,433 388,537 59,896

도 490,553 445,639 44,914

군 1,868,712 1,623,841 244,871

취약계층 전력효율향상사업 620,315 420,315 200,000

국 223,100 223,100 0

도 59,164 59,164 0

군 338,051 138,051 200,000

401 시설비및부대비 620,315 420,315 200,000

국 223,100 223,100 0

도 59,164 59,164 0

군 338,051 138,051 200,000

01 시설비 620,315 420,315 200,000



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○복지시설 LED조명 교체사업

555,600 355,600 200,000경정 555,600,000원

국 177,800 177,800 0

도 53,340 53,340 0

군 324,460 124,460 200,000

공동주택 소형태양광 발전설비 지원 4,923 5,242 △319

국 1,638 1,742 △104

도 1,314 1,400 △86

군 1,971 2,100 △129

402 민간자본이전 4,923 5,242 △319

국 1,638 1,742 △104

도 1,314 1,400 △86

군 1,971 2,100 △129

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,923 5,242 △319

○공동(단독)주택 소형태양광 발전설비 지원

4,923 5,242 △319경정 4,923,000원

국 1,638 1,742 △104

도 1,314 1,400 △86

군 1,971 2,100 △129

저소득층 공동주택 태양광발전설비 지원 150,000 0 150,000

국 60,000 0 60,000

도 45,000 0 45,000

군 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

국 60,000 0 60,000

도 45,000 0 45,000

군 45,000 0 45,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○저소득층 공동주택 태양광발전설비 지원 150,000 0 150,000

국 60,000 0 60,000

도 45,000 0 45,000

군 45,000 0 45,000

고용촉진 및 안정 1,089,174 1,035,644 53,530

국 68,984 63,000 5,984

지 159,723 137,623 22,100

도 190,238 185,968 4,270

군 670,229 649,053 21,176

고용촉진 1,089,174 1,035,644 53,530

국 68,984 63,000 5,984

지 159,723 137,623 22,100

도 190,238 185,968 4,270

군 670,229 649,053 21,176

공공근로사업 222,390 221,900 490

202 여비 2,540 2,050 490

01 국내여비 2,540 2,050 490

○공공근로사업 업무추진 2,540 2,050 490경정 2,540,000원

마을기업 육성사업 80,000 40,000 40,000



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 40,000 20,000 20,000

도 8,000 4,000 4,000

군 32,000 16,000 16,000

307 민간이전 51,000 40,000 11,000

지 25,500 20,000 5,500

도 5,100 4,000 1,100

군 20,400 16,000 4,400

02 민간경상사업보조 51,000 40,000 11,000

○마을기업 육성 지원 51,000 40,000 11,000경정 51,000,000원

지 25,500 20,000 5,500

도 5,100 4,000 1,100

군 20,400 16,000 4,400

402 민간자본이전 29,000 0 29,000

지 14,500 0 14,500

도 2,900 0 2,900

군 11,600 0 11,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,000 0 29,000

○마을기업 육성 지원 29,000 0 29,000

지 14,500 0 14,500

도 2,900 0 2,900

군 11,600 0 11,600

사회적기업 사회보험료 지원 21,000 18,000 3,000

지 14,700 12,600 2,100

도 1,890 1,620 270

군 4,410 3,780 630

307 민간이전 21,000 18,000 3,000

지 14,700 12,600 2,100

도 1,890 1,620 270

군 4,410 3,780 630

02 민간경상사업보조 21,000 18,000 3,000

○(예비)사회적기업 사회보험료 지원

21,000 18,000 3,000경정 21,000,000원

지 14,700 12,600 2,100

도 1,890 1,620 270

군 4,410 3,780 630

노사민정 활성화 10,040 0 10,040

국 5,984 0 5,984

군 4,056 0 4,056

201 일반운영비 10,040 0 10,040

국 5,984 0 5,984

군 4,056 0 4,056

01 사무관리비 3,040 0 3,040

○노사민정협의회 회의참석수당

1,400 0 1,40070,000원 * 10명 * 2회

국 1,106 0 1,106

군 294 0 294

○노사민정협의회 운영비 1,640 0 1,640

국 1,478 0 1,478



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 162 0 162

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○노사민정협의회 워크숍 7,000 0 7,000

국 3,400 0 3,400

군 3,600 0 3,600

농공 · 산업단지 조성 8,221,000 7,921,000 300,000

국 0 2,294,000 △2,294,000

지 2,294,000 0 2,294,000

군 5,927,000 5,627,000 300,000

건축자재특화산업단지 조성 1,013,400 713,400 300,000

공업용수공급시설(건축자재특화산업단지) 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○공업용수도건설 300,000 0 300,000

괴산 유기식품 산업단지 조성 2,483,200 2,483,200 0

국 0 1,294,000 △1,294,000

지 1,294,000 0 1,294,000

군 1,189,200 1,189,200 0

공업용수공급시설(괴산유기식품산업단지) 1,849,000 1,849,000 0

국 0 1,294,000 △1,294,000

지 1,294,000 0 1,294,000

군 555,000 555,000 0

401 시설비및부대비 1,849,000 1,849,000 0

국 0 1,294,000 △1,294,000

지 1,294,000 0 1,294,000

군 555,000 555,000 0

01 시설비 1,849,000 1,849,000 0

○공업용수도 건설 1,849,000 1,849,000 0경정 1,849,000,000원

국 0 1,294,000 △1,294,000

지 1,294,000 0 1,294,000

군 555,000 555,000 0

괴산첨단산업단지 조성 1,429,000 1,429,000 0

국 0 1,000,000 △1,000,000

지 1,000,000 0 1,000,000

군 429,000 429,000 0

괴산첨단산업단지 공업용수도건설사업 1,429,000 1,429,000 0

국 0 1,000,000 △1,000,000

지 1,000,000 0 1,000,000

군 429,000 429,000 0

401 시설비및부대비 1,429,000 1,429,000 0

국 0 1,000,000 △1,000,000

지 1,000,000 0 1,000,000

군 429,000 429,000 0

01 시설비 1,420,000 1,420,000 0

○공업용수도 건설 1,420,000 1,420,000 0경정 1,420,000,000원

국 0 994,000 △994,000



부서: 경제과

정책: 농공 · 산업단지 조성

단위: 괴산첨단산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 994,000 0 994,000

군 426,000 426,000 0

03 시설부대비 9,000 9,000 0

○공업용수도 건설 시설부대비

9,000 9,000 0경정 9,000,000원

국 0 6,000 △6,000

지 6,000 0 6,000

군 3,000 3,000 0

재무활동(경제과) 148,668 8,201 140,467

보전지출(경제과) 148,668 8,201 140,467

반환금 148,668 8,201 140,467

802 반환금기타 148,668 8,201 140,467

02 시ㆍ도비보조금반환금 146,841 6,374 140,467

○2016년 도시가스 공급시설 설치비 지원사업 79,720 0 79,720

○2017년 생산적 일손봉사 사업 760 0 760

○2017년 생산적 일자리사업 기간제근로자 사업 356 0 356

○2017년 생산적 일손 긴급지원반사업 142 0 142

○2017년 도시가스 공급시설 설치비 지원사업 6,650 0 6,650

○2017년 축산농가 태양광보급사업 이자 12 0 12

○2017년 비영리법인 태양광설치사업(이자포함) 20,044 0 20,044

○2017년 신재생에너지 마을단위 지원사업(이자

포함) 15,742 0 15,742

○2017년 태양광주택(이자포함) 17,041 0 17,041




